
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                                Date      /10/2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik. GENTIAN SADIKU Person Fizik me NIPT L42314005A dhe adresë 

Tirane Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedurë e hapur e thjeshtuar - Prokurim me mjete elektronike -

Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81414-09-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti:  “Blerje Kontenier”, me fond limit: 2.000.000 (Dymilion) Lekë pa TVSH. 

 

Afatet e lëvrimit:  Brënda 15 ditëve nga momenti i lidhjes së kontratës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. GENTIAN SADIKU                                              L42314005A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: : 1.960.000 (njemilion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë mijë )Lekë pa TVSH.  

                                                           
 



 

2. 2 - MJ                                                                      L22319013O 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Nuk ka paraqitur oferte 

3. Bledi Loci              L47401203N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1.984.000 (njemilion e nëntëqind e 

tetedhjete e katër mije) Leke pa TVSH 

 

4.           Compi Tel                               M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it   

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1.980.000 (njemilion e nentëqind e 

tetedhjete mijë)  Lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. 2 – MJ                                                                                L22319013O 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Arsyeja: OE nuk ka ngarkuar asnje nga dokumentat e kerkuar nga AK . 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “ 2 - MJ “  sh.p.k. nuk kualifikohet. 

2. Bledi Loci              L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 

Arsyeja: OE nuk ka ngarkuar te gjitha  dokumentat sipas kerkeses se AK . 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. Autoriteti 

ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “ Bledi Loci “  sh.p.k. nuk kualifikohet. 

3. Compi Tel               M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 



 

 

 

 Arsyeja: Oe nuk permbush piken 1 . Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzoje Pika a. Sigurim 

oferte, sipas Shtojcës 3; 

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar sigurimin e ofertes. 

 OE nuk permbush pikat 2.3.3  , 2.3.4 dhe 2.3.5 te Dst  

2.3.3 Çertifikate personale e prodhuesit ISO 14001:2015, te standartit nderkombetar i 

Menaxhimit te Mjedisit dhe /ose te njevlefshme,ose standart  ISO me e avancuar, ku te jete i 

percaktuar objekti i prokurimit (e perkthyer e noterizuar). Çerfikatat duhet te jene te vlefshme 

dhe te leshuar nga organizma te vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar nga DPA 

ose nga organizmat ndërkombetar akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë.  

 

 

2.3.4  Çertifikate personale e prodhuesit ISO 45001:2018, te standartit nderkombetar te 

sistemit të menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë dhe /ose te njevlefshme, te cilat do 

t’u garantonin organizatave të ofrojnë vende pune të sigurta dhe të shëndetshme duke 

parandaluar dëmtimet dhe sëmundjet e lidhura me punën, ose standart  ISO me e avancuar, ku 

te jete i percaktuar objekti i prokurimit (e perkthyer e noterizuar). Çerfikatat duhet te jene te 

vlefshme dhe te leshuar nga organizma te vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar 

nga DPA ose nga organizmat ndërkombetar akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë. 

 

 

2.3.5 Çertifikate personale e prodhuesit sipas “Direktiva e tensionit të ulët (LVD) 

(2014/35/BE)” ,te standartit nderkombetar i cili siguron që pajisjet elektrike brenda kufijve të 

caktuar të tensionit ofrojnë një nivel të lartë mbrojtjeje për qytetarët te shendetit dhe 

sigurise,dhe /ose te njevlefshme, ose standart  ISO me e avancuar, ku te jete i percaktuar 

objekti i prokurimit (e perkthyer e noterizuar). Çerfikatat duhet te jene te vlefshme dhe te 

leshuar nga organizma te vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar nga DPA ose nga 

organizmat ndërkombetar akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë. 

 

OE  nuk ka ngarkuar Certifikatat Iso te prdhuesit sipas kerkeses se Dst . 

 

 OE nuk permbush piken 2.3.6 te Dst  

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë katalogë ose skede teknike me të dhënat teknike te 

miratuara nga prodhuesi për artikujt që oferton. Katalogu/skeda teknike duhet të përmbajë 

karakteristikat teknike të çdo artikulli që është objekt i prokurimit me qëllim që AK të gjykojë nëse 

malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në DST. Specifikimet teknike të markës dhe 

modelit të ofertuar do të krahasohen me specifikimet teknike të DT për përputhshmërinë e tyre.  

 

Oe nuk ka paraqitur as katalog dhe as skede teknike per artikujt qe ofron. 

 



 

 Oe nuk permbush piken 2.3.7 te DST  

2.3.7 OE ofertues duhet te paraqese deklarate konformiteti/performance sipas standartit 

SSH/EN 14509:2013 per lenden e pare te ndertimit te kontenierit  (panelit sandwich) 

 

Oe nuk ka ngarkuar asnje deklarate konformiteti / performance sipas kerkeses se AK. 

 

 

 Oe nuk permbush piken 2.3.8 te DST  

                  2.3.8 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin deklaratë që furnizimi do të bëhet me mjetet dhe 

shpenzimet e operatorit ekonomik fitues sipas grafikut të lëvrimit të përcaktuar nga autoritetit kontraktor. 

OE nuk ka ngarkuar asnje deklarate ne lidhje me furnizimin sipas kerkeses se AK . 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. Autoriteti 

ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “ Compi Tel“  sh.p.k. nuk kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, “Gentian Sadiku”. me NIPT L42314005A  me adresë 

Tirane Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-

N11 me një vlerë të përgjithshme prej : 1.960.000 (njemilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë )Lekë pa 

TVSH.    është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 



 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


